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 Annotatsiya: Hayotiy tajribaga tayanib shuni ta’kidlash 

mumkinki, insonlar bir-birlariga muhabbat bog‘lab, samimiy aloqaga 

kirishgan vaqtlarida ehtirosli muhabbat ustun keladi, asta-sekin u do‘stlik 

muhabbatga, keyin esa muhabbat hurmatga o‘sib o‘tadi, degan ma’noni anglatadi, deyish mumkin. Bahor 

qanchalik tarovatli va go‘zal bo‘lmasin, lekin gul-chechaklarning chaman bo‘lib oсhilishi, bulbullarning 

xonishi, osmonning musaffoligi, suvning zilolligi abadiy davom etishi mumkin emas. Tabiatdagi sevgining 

butun go‘zalligi shunchaki bir chiroy bo‘lmay, balki hayotni qaytadan tiklash uchun bir vositadir.  

Kalit so‘zlar: Publitsistik lirika, intim lirika, simvolik-ramziy lirika, hajviy lirika, “falsafiy she’riyat”, 

“fikriy she’riyat”, “meditativ lirika”, “emotsional-intellektual lirika”, “ijroviy lirika”, “ayollar she’riyati”. 

Аннотация: На основании жизненного опыта можно отметить, что когда люди влюбляются друг 

в друга и вступают в искренние отношения, преобладает страстная любовь, постепенно она переходит 

в дружескую любовь, а затем любовь перерастает в уважение. Как бы ни была свежа и прекрасна весна, 

цветение цветов, щебетание соловьев, чистота неба и прозрачность воды не могут длиться вечно. Вся 

красота любви в природе – это не просто красота, а средство восстановления жизни. 

Ключевые слова: публицистическая лирика, интимная лирика, символически-символическая 

лирика, комическая лирика, «философская поэзия», «мысленная поэзия», «медитативная лирика», 

«эмоционально-интеллектуальная лирика», «исполнительная лирика», «женская поэзия». 

Abstract: Based on life experience, it can be noted that when people fall in love with each other and 

enter into a sincere relationship, passionate love prevails, gradually it turns into friendly love, and then love 

grows into respect. No matter how fresh and beautiful the spring is, the blooming of flowers, the twittering of 

nightingales, the purity of the sky and the transparency of the water cannot last forever. All the beauty of love 

in nature is not just beauty, but a means of restoring life. 
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poetry», «thoughtful poetry», «meditative lyric», «emotional-intellectual lyric», «executive lyric», «women's 

poetry». 
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KIRISH (ВBЕДЕНИЕ / 

INTRODUCTION). Insoniy sifatlar, fazilatlar, 

qusurlarning barchasi ularning tabiatiga xos. Shu 

jumladan, insoniy ishq ham unga xos va mos. 

“O‘zbek tilining izohli lug‘ati”da “Ishq” so‘ziga 

shunday ta’rif berilgan: “Sevgi, muhabbat, oshiqlik, 

xushtorlik. 1. Boshqa jinsdagi shaxsga berilish, 

intilish (moyillik) his-sezgisi”. “Ishqiy” so‘ziga esa 

shunday ta’rif berilgan: “Ishq-muhabbatga oid; ishqni 

ifodalovchi”. Demak, borliqda ikki jins vakili mavjud 

ekan, ular o‘rtasida bir-biriga intilish mayllari ham 

mavjud bo‘lishi tabiiy hol. Hayot odamlarning bir-

birlariga muhabbatlari bilan nihoyatda go‘zal [6]. 

Endi uning yoniga muhabbatni tarannum etuvchi 

she’riyatni qo‘shsak, olam yanada go‘zallashishi 

haqiqat. “She’r un cheksa shoirning armoni sabab 

bo‘lgay” deb yozganida Abdulla Oripov haq edi. 

Asrlarni yig‘latgan sevgi hamisha navqiron va 

qadimiydir. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METOD 

(ЛИТЕРАТУРА И МЕТОД / MATERIALS AND 

METHODS). O‘zbek mumtoz shoiralari ijodida ham 

ishq mavzusi avj pardalarda kuylanganligi bilan ular 

adabiyot tarixida katta o‘rinni egallaydi. Buyuk 

mutafakkir Alisher Navoiyning “Majolis un-nafois”, 

“Nasoyim ul- muhabbat”, “Xamsa” dostonlari 

“Hayrat ul-abror”, “Farhod va Shirin” dostonlarida 

ayollarga alohida ehtirom ko‘rsatilganligi ma’lum. 

Ma’rifatli ayollar jamiyatning, oilaning ko‘rki, fayzi 

ekanligi xususida fikrlar bayon etilgan. Lekin o‘zbek 

adabiyotshunosligida ayol ijodkorlar haqida maxsus 

asar yaratilgani yo‘q. Biz mumtoz shoiralar haqida 

faqatgina tazkiralardangina ma’lumot olishimiz 

mumkin. Ana shunday tazkiralardan mashhuri 1554-

1555-yillarda yozilgan Faxri Xiraviy qalamiga 

mansub “Javohir ul-ajoyib” tazkirasidir. Debocha va 

asosiy qismdan tashkil topgan ushbu tazkirada jami 

bo‘lib 31 nafar ayol shoiralar haqida ma’lumot 

berilgan. Shuningdek, “Tazkirat ul-xavotin” 

tazkirasida jami 286 nafar, “Tazkirat un-niso” 

tazkirasida jami 140 nafar ayol ijodkorlar haqida 

ma’lumotlar berilgan. 

Ulug‘ Navoiy insonni barcha mavjudotning eng 

“sharifi” deb ataganida, Sharqning buyuk 

donishmandi Mirzo Bedil odamizotni ardoqlab 

“Hazrati inson” deganida, ayol zotini ham nazarda 

tutganligi mutlaq haqiqat. Insonning juftlikka mayli, 

faqat jinsiy burchning ijrosi emas. Juftlikka intilishni 

bu ma’noda tushunsak, odam bilan hayvon o‘rtasida 

farq qolmas edi [3]. Juftlikdan ma’ni faqat muqobil 

jinslarning qo‘shiluvi bo‘lsa, inson hayoti nursiz, o‘ta 

qashshoq, fayzsiz bo‘lar edi. Insonning juftlikka 

mayli zamirida hayotning bardavomligi mavjud: bu 

mayl zamirida Ollohning benazir in’omi –ishq bor. 

Ishq – insonning ko‘rki, bezgi va umrining 

mohiyatidir. Insonning sharifligi uning fazlu 

kamolida, zakovatida, iste’dodida, lutf-karamida, 

vafosida, qalb go‘zalligida, chiroyida, ishq-

muhabbatida namoyon bo‘ladi. Shuning uchun 

adabiyotning, xususan, ko‘ngil rozlarini kuylovchi 

she’riyatning bosh mavzusi ishq o‘zbek shoiralari 

ijodida zavq-shavq bilan tarannum etiladi [4]. 

  MUHOKAMA (ОБСУЖДЕНИЕ / 

DISCUSSION). Milliy she’riyatimiz takomilida 

mumtoz shoiralarning o‘rni benihoya kattadir. 

Boburning chevarasi hassos shoira Zebunnisobegim, 

Jahon Otin Uvaysiy, Mahzuna, Nodirabegim, Anbar 

Otin, Dilshodi Barno kabi shoiralar shular 

jumlasidandir. “O‘tmish sharqida Robiya va 

Mahatsiydan boshlab, Zebunniso va Nodiragacha, 

Uvaysiy va Mahzunadan Dilshod va Anbar 

Otingacha qanchadan-qancha zukko shoiralar yashab 

ijod etganlar. Ularning yurak nidolarida ming 

yillarning shodlik va nolalari, kurash va orzulari bor”. 

Bugungi o‘quvchi o‘zbek adabiyoti tarixidagi ayollar 

she’riyati vakilalarini ko‘pchiligni yaxshi biladi [2].  

 Adabiyotshunos olimlarning tadqiqotlarida 

Uvaysiy hayoti va ijodi bir qadar o‘rganilgan. T. 

Jalolovning “O‘zbek shoiralari”, A.Qayumovning 

“Qo‘qon adabiy muhiti”, F.Namangoniyning 

“Majmuayi shoiron” tazkirasi, I.Adizovaning 

“Uvaysiy she’riyatida poetik tafakkurning 

yangilanishi” nomli tadqiqotlarida shoira ijodi turli 

rakurslarda tahlilga tortilgan. Uvaysiy tom ma’noda, 

“mohir g‘azalnavis –lirik shoiradir. U ruhiy 

kechinmalar, his-hayajonlar, nozik kayfiyatlarni 

darhol his etuvchi –tuyg‘un shoiradir”. Darhaqiqat, 

shoira she’rlarini tahlilga tortar ekanmiz, ularda davr 

muammolari, o‘sha zamon ayollarining dard-

iztiroblarini dardli ohanglarini his etamiz. “Zamona 

kulfatidan ko‘ngli dog‘ o‘lgan”, bag‘ri “tig‘i bedod” 

raqiblardan jarohat olgan hassos qalb sohibasining 

she’riyati qanchalik dardli bo‘lmasin, unda ishq 

mavzusi yetakchilik qiladi. Shoiraning g‘azallаrida 

insoniy muhabbat ulug‘lanadi. Xotin-qizlarga sevish, 

uni tan olish, izhori dil qilish katta gunoh 
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hisoblangan, bunga yo‘l berilmagan zamonda ayol 

shoiraning ishqini oshkora ayta olishi, kuylashi katta 

jasorat bo‘lgan: 

Bir pari paykar sumanbar yora oshiq bo‘lmisham, 

La’li dilkash, so‘zi xush, dildora oshiq bo‘lmisham. 

Maddi ohim ko‘kdadur, sorig‘ yuzimga ashik ol, 

Ul qadi ra’no, yuzi gulnora oshiq bo‘lmisham. 

  O‘z davrining oqila ayoli bo‘lgan Uvaysiy 

she’riyatining bosh mavzusi ishq. Uning oshiqona 

ruhdagi g‘azallarini kuzatganimizda, unda lirik 

qahramon oshiq qiyofasida bo‘y ko‘rsatadi. Hayotda 

qanchalik qiyinchiliklarga uchrasa ham o‘z tanlagan 

yo‘lidan sira chekinmaydi, olg‘a qarab harakat 

qilaveradi: 

Muhtasibi ishq aylabdur jahon ovvorasi, 

Ul sababdur ro‘zg‘orim birla baxtim qorasi, 

Ko‘ying ichra itlaringning manduman bechorasi, 

Sen erursan doimo bechora ko‘nglum chorasi, 

Jismu jonim ostoni dargahing tuprog‘idur, 

Rahm qil, davlatli sultonim, muruvvat chog‘idur. 

 G‘azalni o‘qir ekanmiz unda mardona qalbli 

chin oshiq siymosini ko‘ramiz [5].  

 NATIJALAR (РЕЗУЛЬТАТЫ / 

RESULTS). Ijodkorga mavzu va materialni ham, fikr 

va g‘oyani ham, obraz va tasviriy vositalarni ham, 

ruhiy parvoz va ilhomni ham – barchasini hayotning 

o‘zi beradi, ammo bularni badiiy haqiqatga 

aylantirish faqat shoirning shaxsiyatiga bog‘liq 

bo‘ladi. Badiiy ijoddek o‘ta shaxsiy, o‘ta individual, 

sirli hodisa yo‘q. Iste’dodning yarqirashi uchun muhit 

katta ahamiyatga ega. Nodira ana shunday iste’dodini 

yarqiratadigan ijodiy muhitda yashadi. Shuning 

uchun uning she’riyati asrlar oshsa-da yashovchandir 

[7]. 

XULOSA (ЗАКЛЮЧЕНИЕ / 

CONCLUSION). Muqaddas dinimizda ham ayol 

zotiga alohida ehtirom ko‘rsatilgan. “Qur’on”da 

“Niso” surasining mavjudligi bu fikrni isbotlaydi. 

“Niso” degani “ayollar” degan ma’noni bildiradi. 

Mazkur surada ayolning jamiyatdagi o‘rni, roli, haq-

huqqulari, burch va majburiyatlari aks etgan. Olloh, 

birinchi navbatda, ayolga onalik maqomini yuklagan. 

Onalik maqomi eng ulug‘, eng sharafli, eng 

mas’uliyatli vazifa hisoblanadi. Ayol – ona, ayol – 

farzand, ayol – jufti halol, ayol – opa-singil singari 

maqomlarda turadi. Shunday ekan, ayolning 

jamiyatda xizmatlari ulug‘. Muborak hadislarda “Ilm 

talabi har bir musulmon uchun farzdir” deya erkak 

hamda ayollarning ilm olishlari farz qilib qo‘yilgan. 

Shuningdek, ayol ayol hamdir. Uning go‘zal qalbi, 

nozik ko‘ngli bor. U sevishga, sevilishga haqli. Ayol 

ilk aytgan allasidan boshlab o‘z ko‘ngil 

kechinmalarini qo‘shiq, she’r shaklida izhor qiladi, 

nozik iqtidorini namoyish etadi. 
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